



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2823

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 21/04/2023, 18:36 |
| Expedición           | 21/04/2023, 18:46 |
| Vencimiento          | 21/05/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                               | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto    | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|-------------------------------------------|----------|--------------|--------------|-------------------|---------------|
| 1    | S001   | Bienes de aseo y cafetería                | 1.00     | 9,934,191.16 | 9,934,191.16 | 188,749.63        | 10,122,940.79 |
| 2    | V008   | Alquiler Arrendamiento Maquinaria de Aseo | 1.00     | 820,294.66   | 820,294.66   | 15,585.60         | 835,880.26    |
| 3    | V002   | AIU 1%                                    | 1.00     | 107,544.86   | 107,544.86   | 0.00              | 107,544.86    |

Total items: 3

#### Valor en Letras:

Once millones sesenta y seis mil trescientos sesenta y cinco pesos m/cte con noventa y uno cent.

#### Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-05-21  
por \$ 11,066,365.91

#### Observaciones:

PERIODO: 01 AL 28 DE FEBRERO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IIICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE COBERTURA  
11 SENA DIRECCION GENERAL  
#36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA  
S.A."

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Total Bruto          | 10,862,030.68 |
| Administración 5.00% | 537,724.30    |
| Imprevistos 3.00%    | 322,634.57    |
| Utilidad 2.00%       | 215,089.72    |
| IVA 19%              | 204,335.23    |
| Total a Pagar        | 11,066,365.91 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000

Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa  
Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE: 77cd19f8fb5b87f6103b489febdb5a7bcc9eb95576f2a2e753a2f9940fb6929cc5f4fb38238fb19076a64c064ce08a78

Elaborado por software Sligo Nube y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Sligo. Sligo S.A. NIT: 830.048.145-8



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2823

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 21/04/2023, 18:36 |
| Expedición           | 21/04/2023, 18:46 |
| Vencimiento          | 21/05/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                               | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto    | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|-------------------------------------------|----------|--------------|--------------|-------------------|---------------|
| 1    | S001   | Bienes de aseo y cafetería                | 1.00     | 9,934,191.16 | 9,934,191.16 | 188,749.63        | 10,122,940.79 |
| 2    | V008   | Alquiler Arrendamiento Maquinaria de Aseo | 1.00     | 820,294.66   | 820,294.66   | 15,585.60         | 835,880.26    |
| 3    | V002   | AIU 1%                                    | 1.00     | 107,544.86   | 107,544.86   | 0.00              | 107,544.86    |

Total items: 3

#### Valor en Letras:

Once millones sesenta y seis mil trescientos sesenta y cinco pesos m/cte con noventa y uno cent.

#### Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-05-21 \$ 11,066,365.91 por

#### Observaciones:

PERIODO: 01 AL 28 DE FEBRERO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IIICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE COBERTURA  
11 SENA DIRECCION GENERAL  
#36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA S.A."

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Total Bruto          | 10,862,030.68 |
| Administración 5.00% | 537,724.30    |
| Imprevistos 3.00%    | 322,634.57    |
| Utilidad 2.00%       | 215,089.72    |
| IVA 19%              | 204,335.23    |
| Total a Pagar        | 11,066,365.91 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000

Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa

Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE: 77cd19f8fb5b87f6103b489febdb5a7bcc9eb95576f2a2e753a2f9940fb6929cc5f4fb38238fb19076a64c064ce08a78



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2832

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 24/04/2023, 17:04 |
| Expedición           | 24/04/2023, 17:04 |
| Vencimiento          | 24/04/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                                                                  | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto     | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------|-------------------|---------------|
| 1    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 27.00    | 2,177,887.24 | 58,802,955.48 | 1,117,256.15      | 59,920,211.63 |
| 2    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 9.00     | 2,177,887.24 | 19,600,985.16 | 372,418.72        | 19,973,403.88 |
| 3    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 2.00     | 2,177,887.24 | 4,355,774.48  | 82,759.72         | 4,438,534.20  |
| 4    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 1.00     | 508,173.69   | 508,173.69    | 9,655.30          | 517,828.99    |
| 5    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 5.00     | 2,107,315.16 | 10,536,575.80 | 200,194.94        | 10,736,770.74 |
| 6    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 1.00     | 913,169.90   | 913,169.90    | 17,350.23         | 930,520.13    |
| 7    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 2.00     | 491,706.87   | 983,413.74    | 18,684.86         | 1,002,098.60  |
| 8    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 3.00     | 2,107,315.16 | 6,321,945.48  | 120,116.96        | 6,442,062.44  |
| 9    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 1.00     | 351,219.19   | 351,219.19    | 6,673.16          | 357,892.35    |
| 10   | S003   | Coordinador de Tiempo Completo                                               | 1.00     | 2,177,887.24 | 2,177,887.24  | 41,379.86         | 2,219,267.10  |
| 11   | SV01   | Jardinería                                                                   | 1.00     | 10,682.15    | 10,682.15     | 202.96            | 10,885.11     |
| 12   | V002   | AIU 1%                                                                       | 1.00     | 1,045,627.83 | 1,045,627.83  | 0.00              | 1,045,627.83  |

Total items: 12

#### Valor en Letras:

Ciento siete millones quinientos noventa y cinco mil ciento tres pesos m/cte

#### Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-04-24 \$ 107,595,103.00 por

#### Observaciones:

PERIODO: 01 AL 28 DE FEBRERO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IIICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE  
COBERTURA 11 SENA DIRECCION GENERAL  
#\$36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104  
BANCOLOMBIA S.A."

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Total Bruto          | 105,608,410.14 |
| Administración 5.00% | 5,228,139.12   |
| Imprevistos 3.00%    | 3,136,883.47   |
| Utilidad 2.00%       | 2,091,255.65   |
| IVA 19%              | 1,986,692.86   |
| Total a Pagar        | 107,595,103.00 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000

Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa

Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE: a499498fd8668990553cd7279bd0e17eabca8424585537e3f50c829a7f468c452af66b321d765e6dfec17d0b3bf6fd3



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2890

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 05/05/2023, 15:55 |
| Expedición           | 05/05/2023, 15:56 |
| Vencimiento          | 04/06/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto    | Valor Impto.Cargo | Vr. Total    |
|------|--------|----------------------------|----------|--------------|--------------|-------------------|--------------|
| 1    | S001   | Bienes de aseo y cafetería | 1.00     | 8,294,101.38 | 8,294,101.38 | 157,587.93        | 8,451,689.31 |
| 2    | V002   | AIU 1%                     | 1.00     | 82,941.01    | 82,941.01    | 0.00              | 82,941.01    |

Total items: 2

**Valor en Letras:**

Ocho millones quinientos treinta y cuatro mil seiscientos treinta pesos m/cte con treinta y dos cent.

**Condiciones de Pago:**

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-04 por \$ 8,534,630.32

**Observaciones:**

PERIODO: 01 AL 30 A ABRIL DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IIICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE COBERTURA  
11 SENA DIRECCION GENERAL  
#\$36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA  
S.A."

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Total Bruto          | 8,377,042.39 |
| Administración 5.00% | 414,705.07   |
| Imprevistos 3.00%    | 248,823.04   |
| Utilidad 2.00%       | 165,882.03   |
| IVA 19%              | 157,587.93   |
| Total a Pagar        | 8,534,630.32 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000

Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa

Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE: e5960855893845e71873908b876cca32c6cb210484b63afaf1be831ce17961e3726d59d955329c4763539705f415ee51



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com

Factura Electronica de venta  
No. FE 2891

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

|                  |                      |
|------------------|----------------------|
| Fecha de Factura | Fecha de Vencimiento |
| 2023-05-05       | 2023-06-04           |

| Ítem | Código | Descripción                                                                  | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto     | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------|-------------------|---------------|
| 1    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 39.00    | 2,177,887.24 | 84,937,602.36 | 1,613,814.44      | 86,551,416.80 |
| 2    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 1.00     | 72,596.24    | 72,596.24     | 1,379.33          | 73,975.57     |
| 3    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 5.00     | 2,107,315.16 | 10,536,575.80 | 200,194.94        | 10,736,770.74 |
| 4    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 1.00     | 421,463.03   | 421,463.03    | 8,007.80          | 429,470.83    |
| 5    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 4.00     | 2,107,315.16 | 8,429,260.64  | 160,155.95        | 8,589,416.59  |
| 6    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 1.00     | 702,438.39   | 702,438.39    | 13,346.33         | 715,784.72    |
| 7    | S003   | Coordinador de Tiempo Completo                                               | 1.00     | 2,177,887.24 | 2,177,887.24  | 41,379.86         | 2,219,267.10  |
| 8    | SV01   | Jardinería                                                                   | 1.00     | 10,682.15    | 10,682.15     | 202.96            | 10,885.11     |
| 9    | V002   | AIU 1%                                                                       | 1.00     | 1,072,885.39 | 1,072,885.39  | 0.00              | 1,072,885.39  |

Elaborado por Silgo S.A.S Nit: 830.048.145-8

Total items: 9

#### Valor en Letras:

Ciento diez millones trescientos noventa y nueve mil ochocientos setenta y dos pesos m/cte con ochenta y cinco cent.

#### Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-04 por \$ 110,399,872.85

#### Observaciones:

PERIODO: 01 AL 30 A ABRIL DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE  
COBERTURA 11 SENA DIRECCION GENERAL  
#36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104  
BANCOLOMBIA S.A."

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Total Bruto          | 108,361,391.24 |
| Administración 5.00% | 5,364,425.29   |
| Imprevistos 3.00%    | 3,218,655.17   |
| Utilidad 2.00%       | 2,145,770.12   |
| IVA 19%              | 2,038,481.61   |
| Total a Pagar        | 110,399,872.85 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000 Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa  
Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2455

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 13/03/2023, 11:39 |
| Expedición           | 13/03/2023, 12:02 |
| Vencimiento          | 12/04/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                                              | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto  | Valor Impto.Cargo | Vr. Total  |
|------|--------|----------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|-------------------|------------|
| 1    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo             | 6.00     | 62,582.97    | 375,497.82 | 7,134.46          | 382,632.28 |
| 2    | S019   | Coordinador de trabajo en altura tiempo completo nivel 1 | 1.00     | 59,011.37    | 59,011.37  | 1,121.22          | 60,132.59  |
| 3    | V002   | AIU 1%                                                   | 1.00     | 4,345.06     | 4,345.06   | 0.00              | 4,345.06   |

Total items: 3

Valor en Letras:

Cuatrocientos cuarenta y siete mil ciento nueve pesos m/cte con noventa y tres cent.

Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-04-12 por \$ 447,109.93

Observaciones:

PERIODO DE 29 DICIEMBRE 2022 OC N°103305  
Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo Y Cafetería a través del Acuerdo Marco de Precios III-CCE-972-AMP-2019 para la Región de Cobertura: 11-SENA Dirección General  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA S.A."

|                      |            |
|----------------------|------------|
| Total Bruto          | 438,854.25 |
| Administración 5.00% | 21,725.46  |
| Imprevistos 3.00%    | 13,035.28  |
| Utilidad 2.00%       | 8,690.18   |
| IVA 19%              | 8,255.68   |
| Total a Pagar        | 447,109.93 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000 Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA  
CUFE: d3a11d209427889e8f7773706be4a029ccac2273dac77c74627e73239fddaf1c6b28affc33f83cd31e88b939cd9bab3



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2833

|           |                                                       |          |                   |
|-----------|-------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NT        | 899.999.034-1                                         | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                             | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 24/04/2023, 17:22 |
| Expedición           | 24/04/2023, 17:23 |
| Vencimiento          | 24/05/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                                                                  | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto     | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------|-------------------|---------------|
| 1    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 21.00    | 2,105,291.00 | 44,211,111.00 | 840,011.11        | 45,051,122.11 |
| 2    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,960,098.52 | 1,960,098.52  | 37,241.87         | 1,997,340.39  |
| 3    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 2.00     | 1,814,906.03 | 3,629,812.06  | 68,966.43         | 3,698,778.49  |
| 4    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,524,521.07 | 1,524,521.07  | 28,965.90         | 1,553,486.97  |
| 5    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,234,136.10 | 1,234,136.10  | 23,448.59         | 1,257,584.69  |
| 6    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,016,347.38 | 1,016,347.38  | 19,310.60         | 1,035,657.98  |
| 7    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 11.00    | 1,234,136.10 | 13,575,497.10 | 257,934.44        | 13,833,431.54 |
| 8    | S013   | Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,016,347.38 | 1,016,347.38  | 19,310.60         | 1,035,657.98  |
| 9    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC | 3.00     | 1,404,876.77 | 4,214,630.31  | 80,077.98         | 4,294,708.29  |
| 10   | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC | 1.00     | 913,169.90   | 913,169.90    | 17,350.23         | 930,520.13    |
| 11   | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC | 2.00     | 491,706.87   | 983,413.74    | 18,684.86         | 1,002,098.60  |
| 12   | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC | 2.00     | 2,107,315.16 | 4,214,630.32  | 80,077.98         | 4,294,708.30  |
| 13   | S019   | Coordinador de trabajo en altura tiempo completo nivel 1                     | 1.00     | 2,053,595.56 | 2,053,595.56  | 39,018.32         | 2,092,613.88  |
| 14   | SV02   | Fumigación                                                                   | 1.00     | 186,349.35   | 186,349.35    | 3,540.64          | 189,889.99    |
| 15   | V002   | AUI 1%                                                                       | 1.00     | 807,337.47   | 807,337.47    | 0.00              | 807,337.47    |

Total ítems: 15

Valor en Letras:

Ochenta y tres millones setenta y cuatro mil novecientos treinta y seis pesos m/cte con ochenta y uno cent.

Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-05-24 por \$ 83,074,936.81

Observaciones:

PERIODO: 01 AL 31 DE ENERO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVÉS DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS IIICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGIÓN DE COBERTURA 11 SENA DIRECCIÓN GENERAL  
#S36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA S.A."

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Total Bruto          | 81,540,997.26 |
| Administración 5.00% | 4,036,683.00  |
| Imprevistos 3.00%    | 2,422,009.79  |
| Utilidad 2.00%       | 1,614,673.20  |
| IVA 19%              | 1,533,939.55  |
| Total a Pagar        | 83,074,936.81 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000 Vigencia: 12

Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa  
Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE 0c39cc6d43d39df36bcf49c26deb09dc778cab7d3401e6c57b63dbc2a619b0c6596d2d2334e089f4caaa534cbc8ebcbd

Elaborado por software Sigo Nube y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Sigo. Sigo S.A. NIT: 830.048.145-8



UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com



Factura Electronica de venta  
No. FE 2881

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 04/05/2023, 17:41 |
| Expedición           | 04/05/2023, 17:41 |
| Vencimiento          | 03/06/2023        |

| Ítem | Código | Descripción                                                                  | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto     | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------|-------------------|---------------|
| 1    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 38.00    | 2,177,887.24 | 82,759,715.12 | 1,572,434.59      | 84,332,149.71 |
| 2    | S013   | Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo                                 | 1.00     | 1,016,347.38 | 1,016,347.38  | 19,310.60         | 1,035,657.98  |
| 3    | S007   | Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas nivel básico TC         | 6.00     | 2,107,315.16 | 12,643,890.96 | 240,233.93        | 12,884,124.89 |
| 4    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 3.00     | 2,107,315.16 | 6,321,945.48  | 120,116.96        | 6,442,062.44  |
| 5    | S017   | Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel basico TC | 1.00     | 1,194,145.26 | 1,194,145.26  | 22,688.76         | 1,216,834.02  |
| 6    | S019   | Coordinador de trabajo en altura tiempo completo nivel 1                     | 1.00     | 2,177,887.24 | 2,177,887.24  | 41,379.86         | 2,219,267.10  |
| 7    | SV01   | Jardinería                                                                   | 1.00     | 10,682.15    | 10,682.15     | 202.96            | 10,885.11     |
| 8    | V002   | AIU 1%                                                                       | 1.00     | 1,061,246.34 | 1,061,246.34  | 0.00              | 1,061,246.34  |

Total items: 8

#### Valor en Letras:

Ciento nueve millones doscientos dos mil doscientos veintisiete pesos m/cte con cincuenta y nueve cent.

#### Condiciones de Pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-03 \$ 109,202,227.59 por

#### Observaciones:

PERIODO: 01 AL 31 A MARZO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE  
COBERTURA 11 SENA DIRECCION GENERAL  
#\$36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104  
BANCOLOMBIA S.A."

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Total Bruto          | 107,185,859.93 |
| Administración 5.00% | 5,306,230.69   |
| Imprevistos 3.00%    | 3,183,738.41   |
| Utilidad 2.00%       | 2,122,492.27   |
| IVA 19%              | 2,016,367.66   |
| Total a Pagar        | 109,202,227.59 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000

Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa  
Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA

CUFE: 41f7ac289607b17299869e7d68325ef965055c7b9f9bb8a1a50e7d94ae35451426e91dbd8075c7d320839d03a13d21c8





UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA  
NIT 901.351.411-8  
CARRERA 25 N° 40-68  
Tel: 6332795  
Bucaramanga - Colombia  
contabilidad.ecolimpieza1@gmail.com

Factura Electronica de venta  
No. FE 2883

|           |                                                      |          |                   |
|-----------|------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Señores   | SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA SEDE CALLE 57 |          |                   |
| NIT       | 899.999.034-1                                        | Teléfono | (607) 3118989184  |
| Dirección | CALLE 57 N°8-69 CHAPINERO                            | Ciudad   | Bogotá - Colombia |

|                  |                      |
|------------------|----------------------|
| Fecha de Factura | Fecha de Vencimiento |
| 2023-05-04       | 2023-06-03           |

| Ítem | Código | Descripción                | Cantidad | Vr. Unitario  | Vr. Bruto     | Valor Impto.Cargo | Vr. Total     |
|------|--------|----------------------------|----------|---------------|---------------|-------------------|---------------|
| 1    | S001   | Bienes de aseo y cafetería | 1.00     | 13,259,840.89 | 13,259,840.89 | 251,936.98        | 13,511,777.87 |
| 2    | V002   | AIU 1%                     | 1.00     | 132,598.41    | 132,598.41    | 0.00              | 132,598.41    |

Elaborado por Silgo S.A.S Nit: 830.048.145-8

Total items: 2

**Valor en Letras:**

Trece millones seiscientos cuarenta y cuatro mil trescientos setenta y seis pesos m/cte con veintiocho cent.

**Condiciones de Pago:**

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-03 \$ 13,644,376.28 por

**Observaciones:**

PERIODO: 01 AL 31 A MARZO DEL 2023 OC N°103305  
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO  
MARCO DE PRECIOS IICCE-972-AMP-2019 PARA LA REGION DE COBERTURA  
11 SENA DIRECCION GENERAL  
#\$36-02-00-001-0000;OC103305-2022;hjguevara@sena.edu.co\$#  
"FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA AHORROS N° 30100000104 BANCOLOMBIA  
S.A."

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Total Bruto          | 13,392,439.30 |
| Administración 5.00% | 662,992.05    |
| Imprevistos 3.00%    | 397,795.22    |
| Utilidad 2.00%       | 265,196.82    |
| IVA 19%              | 251,936.98    |
| Total a Pagar        | 13,644,376.28 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764039020476 aprobado en 20221103 prefijo FE desde el número 2001 al 4000 Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 8129 Otras actividades de limpieza de edificios e instalaciones industriales Tarifa  
Responsables del impuesto sobre las ventas - IVA